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Mening i alle Instanser handlet forsvarligt og i Overens- 
stemmelse med Loven, dens Bogstav og Aand, og hvilke 
Foranstaltninger agter Socialministeren eventuelt at søge 
gennemført for at hindre, at lignende Frihedsberøvelser 
ifølge administrativ Afgørelse fremtidig kan finde Sted?" 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 30/4 (F. Sp. 4075). 
Forespørgselen foretoges 14/5 (F. Sp. 4455). 

Som Ordfører for Forespørgerne udtalte Kirsten Oloerfelt- 
Tarp bl. a.: 

홢Efter hvad der er oplyst for Offentligheden, forholder det 
sig i den Sag, der har givet Anledning til den Forespørgsel, vi 
behandler i Dag, saaledes: En ung Pige paa 19-20 Aar, 
Grethe Iris Hansen, lidt Invalid og noget tilbage i aandelig 
Udvikling, ikke tidligere straffet, bor hos sin Moder i Køben- 
havn, men rejser af Eventyrlyst den 1. Oktober 1945 til Odense 
sammen med en Kammerat, hun kun kender meget lidt, og som 
viser sig at være en efterlyst Gadepige. To Dage efter bliver 
hun af Politiet taget som erhvervs- og subsistensløs. Hun har 
10 Kr. paa Lommen, men har intet Logi kunnet faa, den første 
Nat har hun haft Hotel. Hun bliver sammen med Kammeraten 
anbragt paa Forsørgelsesafdelingen og, et Par Uger efter, fordi 
der ikke er Plads paa Arbejdsanstalten i Odense, sendt til 
København til Sundholms Arbejdsanstalt, selv om man synes, 
det havde været lige til at sende hende til hendes Hjem i Køben- 
havn. Paa Sundholm bliver hun i over et Aar, og da hun ud- 
skrives, bliver hun sendt hjem til sin Moder. Denne Indlæg- 
gelse sker ifølge Borgmester Munk af Forsørgelseshensyn og i 
Henhold til Bestemmelserne i Forsorgslovens § 321. 

Beslutningen om Indlæggelse tages af det sociale Udvalg i 
Odense og godkendes af Fyns Stiftamtmand, men det fortoner 
sig derefter, hvem det er der har Ansvaret for, at paagældende 
blev indeholdt dér saa længe. Det hedder, at Sundholm alle- 
rede i Februar foreslog, at hun, der ikke havde givet væsentlig 
Grund til Klage, forsøgsvis skulde dimitteres til Moderen og 
have Hjælp til et Sykursus. Grethe Hansen oplyser selv, at 
hun senere en Tid har tjent 98 Kr. om Ugen ved Akkordarbejde 
paa en Systue 홢 saa helt erhvervsuduelig kan hun vel ikke 
have været. Men Fyns Stiftamt bestemmer den 14. Marts 1946, 
at hun skal blive paa Arbejdsanstalten, indtil hun kunde blive 
indlagt under Aandssvageforsorgen. Hun havde indtil 1942 
været under Aandssvageforsorgen, men var blevet udskrevet 
herfra som 16-aarig." 

Det vilde efter Forespørgernes Opfattelse være af Interesse 
at faa præciseret, for det første: Er Grethe Hansens Anbrin- 


